

PODNIĘŚ KWALIFIKACJE I ZNAJDŹ PRACĘ Z PRZYSZŁOŚCIĄ!

Wielu z nas od lat bezskutecznie poszukuje pracy. Różne czynniki potrafią dodatkowo utrudnić to zadanie: przeszkodą może być wiek, stan zdrowia albo niskie kwalifikacje. W takich sytuacjach warto jednak zwrócić się o pomoc – nawet w najtrudniejszych przypadkach istnieją sposoby, by zaradzić problemom. To myśl, która przyświeca działaniom realizowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach RPO WL. Dzięki współpracy z pracodawcami i doradcami zawodowymi realizowane są projekty mające zapewnić realną pomoc tym, którzy najbardziej tego potrzebują.

Indywidualnie opracowana ścieżka przygotowująca do rozpoczęcia zatrudnienia, doradztwo zawodowe i szkolenia dostosowane do potrzeb uczestników, a także płatne staże u pracodawców – to wszystko możesz zyskać, biorąc udział w jednym z projektów. Rekrutacja trwa!

Zawód z przyszłością

Pan Tomasz z Chełma całe życie pracował w tym samym zakładzie. Po jego likwidacji przez długi czas nie był w stanie znaleźć stałego zatrudnienia. – Zdarzały się prace dorywcze, ale to było za mało – opowiada. Jak twierdzi, bezrobocie było dla niego ciężkim doświadczeniem: pojawiły się długi, a jego sytuacja życiowa stale się pogarszała. Na szkolenie organizowane w ramach Aktywnego włączenia trafił przypadkiem – namówił go kolega ze szkoły. Dzisiaj zajmuje się montażem instalacji OZE. – Po płatnym stażu dostałem propozycję pracy na stałe – mówi pan Tomasz. – To zawód, który ma przyszłość, a dzięki niemu ja też.

Jego przypadek nie jest odosobniony. Osoby długo nie mogące znaleźć pracy często nie wiedzą, w jaki sposób rozwinąć posiadane kwalifikacje albo nabyć nowe. W ramach projektów związanych z aktywizacją zawodową pomagają im w tym doradcy, którzy dostosowują ścieżkę kariery do indywidualnych potrzeb i potencjału uczestnika. Rynek pracy stale się

zmienia. Dlatego tak ważne jest, by w sytuacjach przedłużającego się bezrobocia poszukać dla siebie nowych możliwości.

Pozwól sobie na zmianę

Problemy z brakiem zatrudnienia czasami wynikają z czynników, na które nie mamy wpływu. Wieku czy ograniczeń związanych ze zdrowiem nie da się zmienić – jednak podnoszenie kwalifikacji i zmiana przekonań odnośnie możliwości wykonywania nowego zawodu często przynoszą oczekiwany rezultat. W wielu rozwijających się branżach zapotrzebowanie na pracowników stale rośnie, a organizatorzy szkoleń biorą to pod uwagę. Znają rynek i potrzeby lokalnych pracodawców. Podjęcie decyzji o przekwalifikowaniu może znacząco ułatwić znalezienie zatrudnienia. – Otwartość i gotowość na zmiany ma znaczenie – mówi Małgorzata Sokół, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie. – Równie ważne jest indywidualne podejście ze strony doradców. Każdy przypadek jest inny i wymaga innej formy wsparcia – dodaje. Nowe umiejętności i doświadczenia to nowe możliwości, dzięki którym wyjście z trudnej sytuacji staje się zdecydowanie łatwiejsze. Różne formy oferowanego w projektach wsparcia doradczego pozwalają przygotować się do przekwalifikowania lub podjęcia zatrudnienia, np. poprzez przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej lub uświadomienie

predyspozycji do wykonywania zawodu. Pracodawcy coraz częściej zwracają uwagę nie tylko na uzyskane kwalifikacje, ale również postawy przyszłych pracowników: zaangażowanie, rzetelność i uczciwość.

Włącz się aktywnie!

Jesteś bezrobotny i chcesz to zmienić? Zostań uczestnikiem projektu realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego. Projekty są adresowane do osób o niskich kwalifikacjach, z niepełnosprawnościami (w tym z zaburzeniami psychicznymi), jak również osób po pięćdziesiątym roku życia, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, bezdomnych, a także rolników i członków ich rodzin chcących odejść z rolnictwa. Jeśli należysz do którejsz z tych grup, skontaktuj się z nami:

Punkt Kontaktowy RPO mieszczący się w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie
ul. Obywatelska 4,
20-092 Lublin,
tel. 81 46-35-363
lub 605 903 491,
e-mail:
punkt.konsultacyjny@wup.lublin.pl

**Lubelskie
Fundusze
Europejskie**
Dowiedz się więcej na:
www.rpo.lubelskie.pl
 **LubelskieFunduszeEuropejskie**